



# Parafia Ducha Świętego i NMP Matki Kościoła przy Osiedlu Piastów w Kędzierzynie-Koźlu

Zesłanie Ducha Świętego 2007 r.

ISSN 1732-6885

## ZESŁANIE DUCHA ŚWIĘTEGO

Pan, dając swoim uczniom władzę od-  
radzania ludzi w Bogu, rzekł im: „Idźcie  
i nauczajcie wszystkie narody, udzielając  
im chrztu w imię Ojca i Syna, i Ducha  
Świętego”.

Już przez proroków obiecał wylać  
w czasach ostatecznych tego Ducha na słu-  
gi i służebnice swoje, aby prorokowali. Dla-  
tego Duch zstąpił także na Syna Bożego,  
który stał się Synem Człowieczym, wraz  
z Nim przyzwyczajając się do przebywania  
wśród ludzi, do zamieszkania wśród nich  
i do spoczywania na tych, którzy są dzie-  
łem rąk Bożych, aby spełnić w nich wolę  
Ojca i zastarzałych w grzechu odrodzić do  
nowego życia w Chrystusie.

Po wniebowstąpieniu Pana, jak to po-  
daje święty Łukasz, w dniu Pięćdziesiąt-  
nicy zstąpił na uczniów Duch Święty, który  
ma władzę nad wszystkimi narodami, aby  
wprowadzić je do Życia i aby otworzyć  
Nowe Przymierze. Dlatego wszystkimi języ-  
kami śpiewali oni wspólnie hymn ku chwa-  
le Boga, a Duch Boży łączył w jedno odda-  
lone od siebie ludy i składał Ojcu w darze  
pierwociny ze wszystkich narodów.

Tego Ducha Świętego Pan obiecał nam  
posłać jako Pocieszyciela, aby nas przy-  
gotował dla Boga. Jak bez wody nie da się  
zaczynić suchej mąki i wyrobić z niej jed-  
nego ciasta i jednego chleba, tak i my nie  
możemy stać się jedno w Jezusie Chrystu-

sie bez wody, która przychodzi z nieba.  
Jak zeschnięta ziemia nie wyda plonu bez  
wilgoci, tak my, którzy byliśmy suchym  
drzewem, nie wydalibyśmy owoców życia  
bez deszczu zesłanego z woli niebios.

Nasze ciała przez obmycie w wodzie  
chrztu otrzymały dar jedności, dzięki któ-  
remu staną się niezniszczalne, dusze zaś  
zjednoczył Duch Święty.



Na Panu spoczął Duch Boga, „Duch  
mądrości i rozumu, Duch rady i męstwa,  
Duch wiedzy i bojaźni Boga”. Pan zaś tego  
Ducha dał Kościołowi, zsyłając z niebios

## DUCHU ŚWIĘTY

*Duchu Święty,  
Duchu Boga żywego,  
Ty tchniesz na to,  
co w nas ułomne i kruche.*

*Sprawiasz,  
że nawet z naszych zranień  
wytryskuje woda żywa.  
I przez Ciebie dolina też  
staje się miejscem,  
skąd wypływa źródło.*

*A w życiu wewnętrznym,  
które nie ma ani początku, ani końca,  
cud Twojej nieustannej obecności  
rodzi stale nową świeżość.*

*brat Roeger z Taizé'*

Pocieszyciela na całą ziemię, tam właśnie,  
„gdzie szatan, wedle słów Zbawiciela,  
spadł z nieba jak błyskawica”. Ta ożywcza  
rosa Boża jest nam konieczna, abyśmy nie  
zostali spaleni i nie stali się bezużyteczni,  
a jak mamy oskarżyciela, mieli również  
Obrońcę. Pan powierzył Duchowi Święte-  
mu swoją własność, to jest człowieka, któ-  
ry wpadł w ręce zbójców. Nad nim sam  
się wzruszył, opatrzył jego rany i za niego  
dał dwa królewskie denary. A my, którzy  
otrzymaliśmy przez Ducha Świętego ob-  
raz i napis Ojca i Syna, mamy pomnożyć  
denar nam dany i pomnożony zwrócić  
naszemu Panu.

**św. Ireneusz**

Od dnia Jezusowego  
wstąpienia do nieba,

uczniowie posłuszni poleceniu Mistrza,  
zgrupowani na wspólnej modlitwie,  
trwają w oczekiwaniu na Tego, który ma  
kontynuować dzieło Jezusa w Jego  
Kościele. I oto, gdy wreszcie nadszedł  
dzień Pięćdziesiąticy, wypełnia się oczeki-  
wanie i wszyscy zostają napelnieni  
Duchem Świętym.

Data to nieprzypadkowa, bo pięćdzie-  
siąt dni po Święcie Paschy, każdy dorosły  
Izraelita obowiązany był stawić się  
w świątyni. Pascha rozpoczynała żniwa,  
a Pięćdziesiątnica była czasem dziękczyn-  
ienia za plony. Przynoszono wtedy do

## PRZYOBLECZENI MOCĄ Z WYSOKA

świątyni dwa chleby kwaszone z nowego  
zboża – pierwociny tegorocznych zbiorów  
– to, co najlepsze i najdorodniejsze, by  
ofiarować Bogu jako dziękczynienie. Tego  
dnia Bóg daje Kościołowi to, co najlepsze  
– Ducha Świętego. Przychodzi, by zamiesz-  
kać w sercu każdego, kto uwierzył w Jezu-  
sa Chrystusa, by uczynić z każdego swoją  
świątynię. Obecność Bożego Ducha w ser-  
cu uzdalnia człowieka do doskonałej  
modlitwy dziękczynnej – uwielbienia Boga  
w Duchu i Prawdzie.

Wchodzimy w kolejny etap realizacji  
historii zabawienia – historii przebywania

Boga wśród ludzi.  
Grzegorz z Nazjanzu,  
wybitny Ojciec Kościoła, wyjaśnia ten pro-  
ces w następujących słowach: „Stary Te-  
stament głosił Ojca w sposób zupełnie  
wyraźny, Syna raczej jakby przez zasłonę.  
Nowy Testament ukazał nam Syna cał-  
kiem jasno, ale Bóstwo Ducha Świętego  
tylko zaznaczył. Teraz wreszcie Duch  
Święty między nami przebywa, wyraźniej  
objawiając nam prawdę o sobie. Albo-  
wiem w czasie, kiedy Bóstwo Ojca nie  
było jeszcze powszechnie uznawane, by-  
łoby rzeczą wielce ryzykowną pozwolić  
na otwarte głoszenie Syna, albo w czasie,

*dokończenie na str. 3*



## MARYJA – BOŻA RODZICIELKA, MATKA KOŚCIOŁA

Maj jest miesiącem maryjnym. W tym czasie wierni gromadzą się na nabożeństwach ku czci Matki Chrystusa. Miesiąc ten

obfituje w wielość świąt ku czci Matki Boskiej: Maryi Królowej Polski (3.05.), Najświętszej Maryi Panny Matki Łaski Bożej (7.05.), Najświętszej Maryi Panny Fatimskiej (13.05.), Najświętszej Maryi Panny Matki Kościoła (16.05.), Najświętszej Maryi Wspomożycielki Wiernych (24.05.), Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny (31.05.).

Kult maryjny jest w Polsce szczególnie pielęgnowany. Maryja jest Królową Polski. Do Niej uciekał się zawsze uciśniony naród. Jej przyrzekał podczas Ślubów Jasnogórskich prawość i wierność w czasach komunistycznego zniewolenia. Jej opiece często oddaje się papież. Właśnie Matce Boskiej – jak mówił Ojciec Święty Jan Paweł II – zawdzięczał ocalenie podczas zamachu, którego rocznica, nomen omen, przypada właśnie w maju; do Niej żarliwie się modlił i zachęcał nas do tej modlitwy. Na papieskim herbie widniała litera „M”, symbolizująca Maryję.

Maryja odgrywa w Kościele bardzo ważną rolę. „Wypowiadając Fiat (Niech

się stanie) w chwili Zwiastowania i dając swoje przyzwolenie na misterium Wcieleńia, współdziałała już w całym dziele, jakie miał wypełnić Jej Syn. Jest Ona Matką wszędzie tam, gdzie On jest Zbawicielem i Głową Mistycznego Ciała” – czytamy w Katechizmie Kościoła Katolickiego. „Wierzimy, że Najświętsza Boża Rodzicielka, Nowa Ewa, Matka Kościoła, kontynuuje w niebie swoją macierzyńską rolę wobec członków Chrystusa” – pisał papież Paweł VI w „Wyznaniu wiary Ludu Bożego”.

Maryja w sposób najdoskonalszy urzeczywistnia postawę pełnego zawierzenia się Bogu i zaufania Jego Słowu. „Oto ja, służebnica Pańska, niech mi się stanie według twego słowa!” (Łk 1,38) – odpowiedziała wysłannikowi niebios i przystąpiła do wielkiego dzieła Bożego, jakim było przyjście na świat Jezusa. Maryja nieustannie trwała u boku swego Syna. Była z Nim w Kanie Galilejskiej, gdzie innym przykazała Go słuchać; była z Nim podczas Jego męczeńskiej drogi, gdy na swych barkach dźwigał grzechy świata, wreszcie stała jako Matka Bolesciwa pod krzyżem i współcierpiała ze Zbawicielem. I nawet wówczas w swej wierze się nie zachwiała. „Gdy modlimy się do Niej, wraz z Nią łączymy się z zamysłem Ojca, który posyła swego Syna dla zbawienia wszystkich ludzi. Podobnie jak umiłowany uczeń, przyjmujemy do siebie Matkę Jezusa, która stała się Matką wszystkich żyjących. Możemy się modlić z Nią i do Niej. Modlitwa Kościoła jest jakby prowadzona przez modlitwę Maryi. Jest z Maryją zjednoczona w nadziei” – poucza nas Katechizm Kościoła Katolickiego. Maryja jest naszą Matką. Któż inny lepiej zrozumie swoje dzieci, jak nie własna matka? Jej możemy się całkowicie zawierzyć. Jej zawierzył się Jan Paweł II. „Idźmy, tulmy się jak dzieci, do Serca Maryi Matki. (...) To Serce zna dzieci głos, odwróci bolesny cios”.

z LdCh – Wojciech Nowicki

### MODLITWA do Najświętszej Marii Panny

*Z otchłani ziemskiej, o Mario! Do Ciebie  
Na skrzydłach duszy modlitwę mą niosę;  
Gwiazdo zaranna, co świecisz na niebie,  
Kwiecie, co kwiatom ziemskim zsyłasz rosę,  
Różo duchowa, szczyt rajskiej wieży,  
Niech Ciebie moja modlitwa dobieży.  
(...)*

*O! Matko moja! O nic Cię nie proszę,  
Bo znasz tajniki mej duszy najskrytsze:  
Znasz wszystkie chęci, które w sercu noszę.  
Od ludzkich pragnień Twe łaski obfitsze,  
Więc to mi tylko użyż łaską swoją,  
Co zgodne z Niebios i co z wolą Twoją.*

Władysław Bełza

## 28. ROCZNICA ŚWIĘCEŃ KAPŁAŃSKICH KS. PROBOSZCZA

6 maja, w Dniu Wieczystej Adoracji Najświętszego Sakramentu, przypadła 28. rocznica święceń kapłańskich **ks. Proboszcza**.

Podczas Mszy św. o godz. 11.30 dziękowaliśmy Bogu za dar kapłańskiego powołania ks. Edwarda i modliliśmy się w Jego intencji.

Po Mszy św. przedstawiciele Rady Parafialnej i innych Wspólnot życzyli Jubilatowi wszelkiej pomyślności i wręczyli wiązanki kwiatów.

Do życzeń dołącza się redakcja.



## 25. ROCZNICA ŚWIĘCEŃ KS. STANISŁAWA BOGACZEWICZA

Jubileusz 25-lecia święceń kapłańskich **ks. Stanisława** przypadał w środę 16 maja, a w sobotę 19 maja została odprawiona w kościele p.w. św. Michała Archanioła w Prudniku, uroczysta Msza święta w intencji Jubilata.

W minionych latach ks. Stanisław wielokrotnie pomagał naszym duszpasterzom w ich posłudze kapłańskiej, odprawiając Msze św., głosząc Słowo Boże, prowadząc pierwsze rekolekcje i czynnie uczestnicząc w życiu naszej Wspólnoty.

*Czcigodnemu Jubilatowi życzymy, aby Bóg obdarzył Go błogosławieństwem, obfitością darów i łask Ducha Świętego dla realizacji kapłańskiego powołania, a Najświętsza Maria Panna niech otacza Go swoją opieką, darzy zdrowiem i miłością.*

Przewodniczący Rady Parafialnej **Tadeusz Kucharski**



## WIELKI TYDZIEŃ W NASZEJ PARAFII

Wielki Tydzień, od Niedzieli Palmowej do Niedzieli Zmartwychwstania Pańskiego, miał w naszym kościele następujący przebieg:

- Niedziela Palmowa – na każdej Mszy św. czytano Mękę naszego Pana Jezusa Chrystusa według św. Łukasza oraz święcono palmy. (zdj. 1).
- Wielki Czwartek – Mszę Świętą Wieczery Pańskiej odprawili wszyscy nasi kapłani – przewodniczył i homilię wygłosił **ks. Wojciech Modelski**. (zdj. 2).
- Wielki Piątek – liturgii Męki Pańskiej przewodniczył **ks. Michał Pieńkowski**. (zdj. 3).



- Niedziela Wielkanocna – procesję rezurekcyjną poprowadził oraz Mszy św. koncelebrowanej przez wszystkich kapłanów przewodniczył **ks. Jarosław Krężel**. (zdj. 5).

Zdjęcia: **U. Bogaczek i D. Kubny**



### c.d. **PRZYOBLECZENI MOCĄ Z WYSOKA**

gdy nie przyjęto jeszcze Bóstwa Syna, narzucać ludziom objawienie Ducha Świętego". W tym wyraża się mądrość Bożej pedagogii.

Dzisiejsza Liturgia Słowa przynosi prawdę o tym, że Duch Święty przychodzi przede wszystkim po to, by wzbudzić i podtrzymać wiarę w Jezusa Chrystusa oraz, by uzdolnić do świadectwa o Nim. Pokazuje to fragment Dziejów Apostolskich. Apostołowie, dopiero co zamknięci z obawy przed Żydami, po napełnieniu Duchem Świętym głoszą odważnie wielkie dzieła Boże. Św. Paweł mówi do Koryntian, że nikt bez pomocy Ducha nie może uznać Jezusa osobistym Panem i Zbawicielem. Jan Ewangelista natomiast mówi o Duchu Świętym jako o Dawcy nowego życia, życia Bożego. Jezus Zmartwychwstały staje pośrodku uczniów i tchnie na nich. Użyty tu czasownik „tchnąć” jest tym samym, który znajdujemy w Księdze Rodzaju, gdy czytamy opis stworzenia człowieka i widzimy jak Bóg tchnie w jego nozdrza tchnienie życia, wskutek czego człowiek stał się istotą żyjącą. Duch Święty jest dany na odpuszczenie grzechów, które każdorazowo jest nowym narodzeniem w Bogu.

Pięćdziesiątnica jest dniem narodzin i chrztu Kościoła. Niech też dla każdego z nas stanie się odnowieniem łaski chrztu świętego i bierzmowania. Bo Bóg jest hojny w swej łaskowości i chce dawać więcej i więcej...

Ze strony internetowej Tezeusz

## CZAS SAKRAMENTU BIERZMOWANIA

Każdy rok w przyrodzie ma swoje pory, które kolorami, temperaturą, zapachem kwiatów... wyznaczają jego bieg.

Rok liturgiczny ma również swoje okresy i wydarzenia, na które czekamy ze zwyczajną radością, powagą, odpowiedzialnością.

Wśród tych wydarzeń Sakrament Bierzmowania jest szczególnym darem. Stawia wymagania przyjmującym go, ale i wszystkim, którzy świadectwem swojej wiary pomagają młodym przygotować się do niego. W jakimś stopniu od naszego świadectwa zależy czy bierzmowani wiarę będą wyznawali, bronili i według niej żyli. Czy stać ich będzie na dorosłą samodzielność w wierze, czego im i Kościołowi z serca życzymy.

W naszej Wspólnocie dzień 14 kwietnia 2007 roku był właśnie dniem

Zesłania Ducha Świętego – sakrament ten przyjęło 116 osób, głównie z 3 klas gimnazjalnych. Przygotowywał ich **ks. Wojciech**. Szafarzem sakramentu był **ks.**

**bp Jan Kopiec**, który wielokrotnie wyrażał radość, że po 9 latach mógł być w naszej świątyni, podziwiać ją i życzył naszej Wspólnocie dalszego umacniania więzi parafialnych i ukończenia trudu upiększania kościoła.

Młodzieży życzył wiernego kroczenia drogą wiary i oby w mocy Ducha Świętego to życzenie się spełniło.

**ks. proboszcz**  
zdjęcia: **Urszula Bogaczek**



## Dziękujemy Ci Ojcze nasz

Boża Opaczność pozwoliła nam doczekać kolejnych dni Zielonych Świąt.

Fakt ten jest tak naturalny, że nie przychodzi nam na myśl podziękować za to Najwyższemu. Ale jak spojrzymy na bilans kilku ubiegłych miesięcy, to widać, że wszyscy mamy za co dziękować – dziękować za wszystko, co nam dał.

Bożym „specjalistą od darów” jest oczywiście Duch Święty, któremu każdy z nas ma wiele do zawdzięczenia, ale gazetka nie jest miejscem, aby je wymieniać. Są jeszcze dary, które dotyczą nas wszystkich i wszyscy mamy obowiązek za nie podziękować. Jeden z takich darów uświadomiłem sobie z okazji pielgrzymki Ojca Świętego do Brazylii. Z tej okazji pojawiło się wiele informacji o kondycji Kościoła w Południowej Ameryce, gdzie zamieszkuje połowa katolików świata. Jednocześnie prawie połowa kapłanów pochodzi z „importu”. Parafie liczą po kilkanaście lub więcej miejscowości. Zach-



dziłem w głowę, jak tam może wyglądać praca i posługa duszpasterska i po krótkiej chwili dałem sobie spokój. Taka sytuacja nie mieści się w naszych kategoriach pojęciowych. My często płacimy i wymagamy. Jeśli biskup poskapi któreś parafii wikarego, to na pewno „dostanie mu się ostro” w dyskusjach przy piwie i przy piaskownicy.

Nasi księża, po powrocie do zakrystii z liturgii, dziękują całej służbie liturgicznej, a kto powinien podziękować kapłanom? Choćby za to, że są. Są darem Ducha Świętego. Dar Boży zaś trzeba przyjmować z pokorą i nie wybrzydzać ani nie klasyfikować. Obyśmy nie odrzucali bożej hojności i nie musieli powtarzać za wieszczem: „Ile cię trzeba cenić, ten tylko się dowie, kto Cię stracił”. Nasi duszpasterze ostatnio przynaglają nas do intensywnej modlitwy o powołania zakonne i kapłańskie. A my radujemy się z ich posługi i dziękujemy za ten Boży Dar.

Z poważaniem  
Konserwatysta

## SZANSA DLA MŁODYCH

W niedzielę 13 maja gościliśmy w naszym kościele **o. Alana** – franciszkanina z Góry św. Anny, który głosił Słowo Boże na wszystkich Mszach św., po których miały miejsce krótkie spotkania z młodzieżą naszej parafii. O. Alan zachęcał młodych do powołania Franciszkańskiej Grupy Młodzieżowej, nad którą sprawowałby opiekę. Podczas liturgii towarzyszyła mu grupa młodzieży prowadząca śpiew.

Tekst i zdjęcie: **Tadeusz Kucharski**



## DIAMENTOWY JUBILEUSZ



60 lat temu państwo **Stanisława i Kazimierz Piechota** przysięgali przed Bogiem miłość, wierność i uczciwość małżeńską. W dniu 28 kwietnia br. stanęli ponownie przed kapłanem, by odnowić przysięgę małżeńską.

Życzymy diamentowym Jubilatom jeszcze wielu kolejnych lat wspólnego życia, w zdrowiu i miłości najbliższych.

Redakcja

## „Witaj majowa jutrzeńko, Świeć naszej polskiej krainie,...”

3 maja, obchodziliśmy kolejną rocznicę uchwalenia historycznej Konstytucji 3 Maja w 1764 roku, jest to święto narodowe, ale również i kościelne – Matki Bożej Królowej Polski, ustanowione przez papieża Piusa XI w 1924 roku.

W tym roku w naszej parafii obchody 3-majowe miały szczególny charakter. We Mszy św. o godz. 10.00. w intencji Ojczyzny, koncelebrowanej przez księży: **Edwarda Bogaczewicza, Michała Pieńkowskiego i Wojciecha Modelskiego**, wzięli udział przedstawiciele władz powiatowych, miejskich, poczty sztandarowe organizacji kościelnych i społecznych i ich przedstawiciele oraz licznie zgromadzeni wierni nie tylko z naszej parafii. Tematem przewodnim homilii wygłoszonej przez ks. proboszcza była funkcja i problemy rodziny w dzisiejszej naszej rzeczywistości. Mszę św. zakończyło uroczyste „Te Deum” jako wyraz wdzięczności Bogu za wszelkie dobro, jakim obdarza naszą społeczność.



Po Mszy św., przy krzyżu misyjnym i kamieniu poświęconym żołnierzom AK, odśpiewaliśmy hymn narodowy, a okolicznościowe przemówienie do zebranych, wygłosił **Józef Gisman** – starosta powiatu. Wręczono również odznaczenia zasłużonym kombatanom AK.

Złożenie wieńców i wiązanek kwiatów pod pomnikiem Żołnierzy Polskiego Państwa Podziemnego Armii Krajowej przez przedstawicieli władz powiatowych, miejskich i organizacji społecznych, zakończyło tę wzniosłą uroczystość.

**Tadeusz Kucharski**



Zdjęcia: **D. Kubny**

## PARAFIALNA PIELGRZYMKA DO SANKTUARIÓW DIECEZJI KRAKOWSKIEJ

W dniu 27 kwietnia br. o godz. 5.00 wyruszyła, po raz kolejny, parafialna pielgrzymka, tym razem do sanktuariów diecezji krakowskiej.

Pierwszym etapem pielgrzymowania był Kraków, gdzie kolejno odwiedziliśmy Sanktuarium Krzyża Świętego w Mogile, kościół p.w. Matki Boskiej Częstochowskiej oraz Sanktuarium Ecce Homo św. brata Alberta, gdzie **ks. Jarosław** odprawił Mszę św. w intencjach naszych i naszej Wspólnoty parafialnej. Następnie zatrzymaliśmy się w Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Łagiewnikach na indywidualną adorację Najświętszego Sakramentu, modlitwę i sakrament pokuty. (zdz. 1 – 4)

Z Krakowa udaliśmy się do Ludźmierza, aby pokłonić się Matce Boskiej Królowej Podhala, i na ścieżkach różańcowych odmówić modlitwę. (zdz. 5)

Do Zakopanego dotarliśmy ok. godz. 18.00 i po zakwaterowaniu w Domu Rekolekcyjno–Wypoczynkowym „Malańka” (prowadzonym przez ojców saletynów) i po kolacji mieliśmy czas wolny na wieczorny spacer po Krupówkach.

W sobotę rano autokarem podjechaliśmy do Sanktuarium Matki Boskiej Fatimskiej na Krzeptówkach, wybudowanego przez górali jako wotum dziękczynne za ocalenie życia papieża Jana Pawła II po zamachu w dniu 13 maja 1981 r. W małej kaplicy uczestniczyliśmy we Mszy św. odprawionej przez ks. Jarosława, a następnie zwiedziliśmy otoczenie sanktuarium, gdzie znajduje się między innymi przeniesiony spod Wielkiej Krowki ołtarz papieski, na którym w 1997 roku Ojciec Święty sprawował Eucharystię. (zdz. 6)

W dalszym ciągu dnia był czas wolny na indywidualne zwiedzanie Zakopanego i okolic – większość pielgrzymów wjechała na Gubałówkę, skąd przy pięknej pogodzie można było podziwiać Tatry.

Poranek niedzielny przywitał nas deszczem i lekkim ochłodzeniem. Po Mszy św. w kaplicy domu rekolekcyjnego, koncelebrowanej przez ojców saletynów i ks. Jarosława (zdz. 7), i po śniadaniu pożegnaliśmy bardzo gościnnych gospodarzy i udaliśmy się do Wadowic, gdzie w Bazylice Ofiarowanie Najświętszej Marii Panny modliliśmy się o rychłą beatyfikację Jana Pawła II, który był ochrzczony w tym kościele. (zdz. 8)

Z Wadowic dojechaliśmy do Pszczyzny, gdzie zwiedziliśmy Muzeum Zamkowe, w którym zachowała się większość autentycznego wyposażenia rezydencji magnackiej (zdz. 9), około godz. 18.30 wróciliśmy do Kędzierzyna.

Dziękujemy ks. Jarosławowi za zorganizowanie tej pięknej i ciekawej pielgrzymki, a wszystkim uczestnikom za wspólnie przeżyte chwile oraz za wzajemną życzliwość i pogodę ducha.

**Uczestnicy pielgrzymki**  
zdjęcia: **T. Kucharski**



## „Dzień skupienia” Bractwa Szkaplerza Świętego

W dniu 24 marca br. Bractwo Szkaplerza Świętego przeżywało swój „Dzień skupienia”, który o godz. 11.00 rozpoczęła modlitwa różańcowa.

Mszę św. w intencji członków Bractwa i ich rodzin odprawił o. **Paweł Ferko** – karmelita z Czernej koło Krakowa – duchowy opiekun naszego Bractwa. Po Mszy św. 2. osoby przyjęły szkaplerz św. z rąk o. Pawła.

W czasie agapy, która rozpoczęła się godz. 13.00 w salce domu parafialnego, o. Paweł wygłosił katechezę, której tematem było: życie, działalność i duchowość św. Rafała Kalinowskiego. W tej części spotkania uczestniczyło ok. 60 osób.

Spotkanie zakończyło się po godz. 15.00 odmówieniem Koronki do Miłosierdzia Bożego i pożegnaniem o. Pawła z uczestnikami modlitwy.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom, a szczególnie tym, którzy zaangażowali

się w przygotowanie i przeprowadzenie spotkania Bractwa.

Przy okazji informujemy, że w dniach 30.04 do 3.05 2007 r., 3 osoby z naszego Bractwa brały udział w Rekolekcjach dla Animatorów Bractwa i Grup Szkaplerznych w Czernej.

Rekolekcje prowadził o. Paweł Ferko, a ich tematem był św. Rafał Kalinowski jako apostoł świeckich i jako mąż modlitwy.

**Zarząd Bractwa**



## Akcja poboru krwi

Każda wspólnota jest darem dla parafii. Każda wnosi coś innego: modlitwę, ożywienie wśród wiernych, posługę przy ołtarzu, pomoc w potrzebie. Szczególny dar wnoszą krwiodawcy. Parafialny Klub HDK zorganizował w dniu 29 kwietnia drugą w roku 2007 akcję poboru krwi.



Krew oddało, tak jak 11 lutego, 40 osób. Zgłosiło się 48 osób, ale lekarz po wstępnych badaniach 8 osobom zaproponował tego dnia rezygnację z oddania krwi. Łącznie pobrano 18,00 litrów tego bezcennego leku. Kolejne akcje niedzielnego poboru krwi w naszej parafii odbędą się: 15 lipca, 16 września, 18 listopada.

Bóg zapłać wszystkim krwiodawcom za wielkie serce!

**ks. proboszcz**



Zdj.: D. Kubny

## Misterium Paschalne

W dniu 24 kwietnia br. podczas nieszpórów dziewczęta z Grona Dzieci Marii,



wspierane przez ministrantów przedstawiły Misterium Paschalne.

Poniżej zamieszczamy momenty tego przedstawienia utrwalone na zdjęciach przez **Mirelę Nongiser**.



## Intencje mszalne

Ze względu na to, że możliwość przyjmowania intencji mszalnych jest ograniczona ilością Mszy św., które każdy kapłan może codziennie odprawić, informujemy, że od miesiąca lipca wprowadzamy Mszę św. zbiorową w intencji osób żyjących w jedną lub dwie niedziele każdego miesiąca o godz. 11.30.

Jednocześnie przypominamy, że z tych samych względów odprawiane są Msze św. zbiorowe w I poniedziałek miesiąca za zmarłych i w I czwartek miesiąca za rodziny i w intencjach osób żyjących.

**ks. proboszcz**

## Zaproszenie!

Koło Katolickiego Stowarzyszenia Kolejarzy Polskich przy naszej parafii zaprasza kolejarzy i członków ich rodzin do uczestnictwa w II Ogólnopolskim Spotkaniu Formacyjnym w Kędzierzynie-Koźlu.

W ramach spotkania zapraszamy do udziału w nabożeństwie do Serca Pana Jezusa w dniu 9 czerwca o godz. 14.30 w kościele p.w. św. Eugeniusza de Mazenod na Pogorzeltu oraz na uroczystą Mszę św. z udziałem pocztów sztandarowych w dniu 10 czerwca o godz. 10.00 w kościele p.w. Ducha Świętego i NMP Matki Kościoła.

**Zarząd KKSP**

## PRZEŻYJMY TO WSPÓLNIE

### Maj

- 27 **Zesłanie Ducha Świętego** – 1. dzień odpustu parafialnego.  
11.30 Suma odpustowa w intencji parafian i gości.  
28 **NMP Matki Kościoła** – 2. dzień odpustu parafialnego.  
Msze św. 6.00, 8.00, 10.00 – za parafian i 19.00 – za zmarłych parafian.  
29 19.00 Msza św. w intencji ks. Wojciecha Modelskiego w 3. rocznicę święceń kapłańskich.

### Czerwiec

- 1 19.00 Msza św. zbiorowa za zmarłych, od uczestników pogrzebu – I piątek m-ca.  
3 11.30 Rocznica I Komunii Świętej,  
15.00 Msza św. w intencji Róż Różańcowych.  
4 19.00 Msza św. zbiorowa za zmarłych z wypominków – I poniedziałek m-ca.  
7 **Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Pańskiej**  
Msze św. 7.00, 8.30 – po niej procesja, 11.30, 15.00 i 18.30.  
10 10.00 Msza św. w intencji kolejarzy i ich rodzin.  
11.30 Msza św. w intencji ks. Michała Pieńkowskiego w 7. rocznicę święceń kapłańskich.  
15 19.00 Msza św. w intencji Franciszkańskiego Zakonu Świeckich.  
20 19.00 Msza św. w intencji pielgrzymów do sanktuariów świętokrzyskich.

### Lipiec

- 1 10.00 Msza św. w intencji Wspólnoty Krwi Chrystusa,  
15.00 Msza św. w intencji Róż Różańcowych.  
2 19.00 Msza św. zbiorowa za zmarłych z wypominków – I poniedziałek m-ca.  
5 19.00 Msza św. w intencji rodzin naszej parafii,  
– Msza św. zbiorowa w różnych intencjach – I czwartek m-ca.  
6 19.00 Msza św. zbiorowa za zmarłych, od uczestników pogrzebu – I piątek m-ca.  
15 11.30 Msza św. zbiorowa w różnych intencjach – za żyjących.  
16 19.00 Msza św. w intencji Bractwa Szkaplerza Świętego.  
18 19.00 Msza św. w intencji Radia Maryja i Telewizji Trwam.  
22 11.30 Msza św. zbiorowa w różnych intencjach – za żyjących.  
25 19.00 Msza św. w intencji Apostolatu Margaretka.

### Sierpień

- 2 19.00 Msza św. w intencji rodzin naszej parafii,  
– Msza św. zbiorowa w różnych intencjach – I czwartek m-ca.  
3 19.00 Msza św. zbiorowa za zmarłych, od uczestników pogrzebu – I piątek m-ca.  
5 11.30 Msza św. zbiorowa w różnych intencjach – za żyjących.  
15.00 Msza św. w intencji Róż Różańcowych.  
6 19.00 Msza św. zbiorowa za zmarłych z wypominków – I poniedziałek m-ca.  
12 11.30 Msza św. zbiorowa w różnych intencjach – za żyjących.  
15 **Wniebowzięcie Najświętszej Marii Panny**  
Msze św. w porządku niedzielnym.

## Z ŻYCIA WSPÓLNOTY PARAFIALNEJ

W rubryce tej pragniemy informować czytelników o radosnych i smutnych wydarzeniach z życia naszej wspólnoty parafialnej. Chrzty, śluby i inne sakramenty, ważniejsze jubileusze i uroczystości oraz pogrzeby, to istotne momenty w życiu każdego z nas, to ich suma stanowi o kondycji duchowej parafii.

### Sakrament chrztu świętego

„*Ja ciebie chrzczę w Imię Ojca i Syna i Ducha Świętego*” – tymi słowami następujące dzieci zostały włączone we Wspólnotę Kościoła Świętego: Filip Lechowicz, Natalia Nicola Skrzypczak, Samuel Marcel Pruszkowski, Oliwia Jadwiga Szeląg, Daria Polak, Piotr Krajza, Jakub Błażej Mazur, Jagoda Maria Żyłowska, Nikola Anna Sadzik, Aleksandra Bożena Mańdziuk, Michał Lisowiec, Oliwia Magdalena Czekalak, Kylie Anna Plug, Oliwia Emilia Kremzer, Grzegorz Asman, Szymon Sebastian Wencel, Natalia Miskiewicz, Oliwia Weronika Tomaniak, Julia Kosiewicz, Agnieszka Zambrzycka, Gabriela Żurek, Kacper Wiesław Wilkoń-Zajko, Martyna Maria Dziurdzia.

### Sakrament Bierzmowania

„...*przyjmij znamię Ducha Świętego*” – te słowa wypowiedział ks. bp Jan Kopiec do 116 osobowej grupy bierzmowanych, odpowiadając na ich prośbę, aby Duch Święty umocnił ich do mężnego wyznawania wiary i postępowania według jej zasad.

### Sakrament małżeństwa

„...*ślubuje ci miłość, wierność i uczciwość małżeńską oraz, że cię nie opuszczę aż do śmierci.*” – taką przysięgę małżeńską w obecności Chrystusa złożyli sobie:

Tomasz Lechowicz	i	Paulina Olender
Łukasz Celi	i	Barbara Żak
Grzegorz Buczkowski	i	Joanna Iwaneczko
Krzysztof Wienczek	i	Joanna Czeczot
Marcin Parusel	i	Katarzyna Płoskonka
Marek Gajda	i	Sabina Pajor

### Bóg miłosierny daje odkupienie

Polecamy miłosierdziu Bożemu tych, którzy zasnęli w pokoju z Chrystusem w nadziei zmartwychwstania:

<b>Zygfryd Nowacki I. 80</b>	<b>Jan Pajęcki I. 51</b>
<b>Michalina Bisaga I. 94</b>	<b>Adam Kamiński I. 31</b>
<b>Ireneusz Szklarz I. 57</b>	<b>Jan Adamczyk I. 56</b>
<b>Anna Stolorz I. 60</b>	<b>Wiesław Kopczyński I. 52</b>
<b>Jerzy Andraha I. 73</b>	<b>Eugeniusz Radko I. 62</b>
<b>Julia Łoza I. 54</b>	<b>Ryszard Noskowicz I. 54</b>
<b>Janusz Pelc I. 76</b>	<b>Andrzej Kopiec I. 53</b>
<b>Wiesława Bartoń I. 63</b>	<b>Jarosław Wnuk I. 33</b>
<b>Henryk Stępień I. 72</b>	<b>Kazimierz Dudziński I. 60</b>

Niech spoczywają w pokoju.

Wydawca: Parafia Rzymskokatolicka Ducha Świętego i NMP Matki Kościoła – ul. B. Krzywoustego 2; 47-232 Kędzierzyn-Koźle 12

Kontakt telefoniczny z redakcją pod numerem 483-73-50 w godzinach pracy kancelarii.

E-mail parafii: duchkk@opole.opoka.org.pl

Strona internetowa: www.duchaswietego-kk.pl

ISSN 1732-6885 **Zapraszamy do współpracy**

## SPOTKANIE FORMACYJNE KSW Z BR. TADEUSZEM RUCIŃSKIM

W dniach 21, 22 kwietnia 2007 gościliśmy w naszej parafii brata **Tadeusza Rucińskiego**. Należy on do zgromadzenia Braci Szkolnych. W sobotę miał spotkanie z nauczycielami – podczas sesji formacyjnej zorganizowanej przez Katolickie Stowarzyszenie Wychowawców. W niedzielę głosił kazania podczas Mszy Świętych.

W sesji formacyjnej, połączonej z warsztatami, wzięło udział 45 osób z Krzyżanowic, Opola, Reńskiej Wsi, Prudnika, Głubczyc, Piotrówki, Kamieńca, Więszyc, Kalinowic k/Strzelec Opolskich, z Tarnowa Opolskiego, Łagiewnik Małych k/Pawonkowa, z Pludrów i z Kędzierzyna-Koźła. Spotkanie rozpoczęło się Mszą świętą w naszym kościele, którą w intencji uczestników odprawił **ks. Jarosław**.

Tematem spotkania „Nuda jest tęsknota – czyli o braku woli i radości życia u dzieci i młodzieży” zajęto się na dwa sposoby. Najpierw był wykład br. Tadeusza, który uściślał pojęcie nudy.

Nuda – jako bezruch ciała, bezruch uczuć, bezruch umysłu i woli, nieład, który wprowadza bezwład, a w konsekwencji rozkład osobowości, woli człowieka i jego naturalnej chęci działania, lęk przed wysiłkiem, trudem, co powoduje obsesyjne zainteresowanie ułatwieniami.

Nuda – to też pustka wewnętrzna sięgająca pustki metafizycznej, którą jakby zasysa. Człowieka nic nie pociąga, nic go nie interesuje, niczemu nie chce się poświęcić, to anemia duszy, eutanazja duszy, agonia duszy na długo przed śmiercią fizyczną i dopomaga samobójstwom.

Tak rozumianej nudzie trzeba stawić czoła, trzeba się z nią zmierzyć. Jednym ze sposobów przeciwdziałania nudzie jest odczuwanie szeroko pojętego braku.

Uświadomienie sobie, czego nam w życiu brakuje, mobilizuje do działania, by ten brak zaspokoić i tym sposobem, nawet bezwiednie, walczy się z nudą. Nie nudzi się ten człowiek, który szuka sposobów, by ulżyć innym ludziom w ich cierpieniu lub bezradności.



Z teologicznego punktu widzenia nuda jest odmianą rozpacz, z której nie chce się wyrwać. Człowiek odczuwa bezsens życia, duchową noc i sam nie bardzo potrafi to zmienić. Zatem nuda może być sygnałem, że rodzaj prowadzonego życia nie jest prawdziwym życiem i nie do takiego rodzaju życia przeznaczył nas Odrębny.

Drugą częścią spotkania były warsztaty. Pracowano w grupach wokół trzech zadań problemowych:

1. Jakimi możliwymi sposobami można byłoby praktykować z dziećmi większą prostotę życia, praktykować wyrzeczenia i otwarcie się na sprawy duchowe?
2. Jakimi możliwymi sposobami przeciwstawiać się stopniowi wrażliwości u dzieci, pobudzać do współczucia i konkretnie je okazywać.
3. Jakimi możliwymi sposobami niwelować u dzieci wpływ kultury śmierci, pobudzać zachwyty i wolę życia

(z wprowadzaniem w przestrzeń działania łaski Bożej).

Uczestnicy warsztatów poszukiwali odpowiedzi na te pytania, niestety, ze względu na ograniczone miejsce w gazecie, osoby zainteresowane odpowiedziami na wszystkie te pytania, kierujemy na naszą parafialną stronę internetową ([www.duchaswietego-kk.pl](http://www.duchaswietego-kk.pl)).

Na zakończenie spotkania przyjechał franciszkanin **o. Krystian Pieczka** z Góry św. Anny i przedstawił zebrany Projekt Edukacyjny „Dać im nadzieję”. Projekt dotyczy kształcenia konkretnego dziecka afrykańskiego – mieszkającego na terenie misji franciszkańskiej w Afryce. Pomysł ten wziął się z obserwacji wielu zdolnych dzieci, które nie mogły uczyć się pisać i czytać z powodu biedy. ROCZNY koszt wykształcenia dziecka w szkole podstawowej wynosi równowartość 40 EU. Grupa nauczycieli, spotykających się w Kędzierzynie, ma już od roku swego wychowanka – Serafina (7 lat), ponadto jeszcze 8 innych osób z Kędzierzyna podjęło się kształcenia „swego” afrykańskiego dziecka. Idea ta jest bardzo piękna, wydobywa naszą wrażliwość serca. Może jeszcze ktoś zechce dołączyć do tej grupki.

**Anna Nyc**  
zdjęcia: **D. Kubny**



## SPŁACAMY DŁUG WDZIĘCZNOŚCI

Od wielu lat w naszej diecezji parafie wspierają się wzajemnie w szczególnych trudach, a takim jest zwłaszcza trud budowania



wy kościoła. Istnieje tzw. patronat. Ksiądz biskup wyznacza dekanaty, które mają pomagać poszczególnym parafiom. Przez wiele lat korzystaliśmy z takiej pomocy. Wielokrotnie też dziękowaliśmy parafiom patronackim za pomoc w budowie. Przyszła czas, kiedy i my staliśmy się parafią patronacką. Naszemu dekanatowi została „przydzielona” parafia św. Karola Boromeusza w Opolu.

W niedzielę 29 kwietnia, zwaną „Niedziela Dobrego Pasterza”, gościliśmy u nas wikariusza tejże parafii – **ks. Adriana Jończyka**. Ksiądz Adrian wygłosił kaza-

nia, przedstawił też życie parafii, która znajduje się w dzielnicy „Chabry”. Pośród bloków od roku 2000 pracuje trzech księży, którzy w kaplicy sprawują duszpasterstwo. W roku 2007 będą zakładane fundamenty kościoła.

W imieniu Księży Duszpasterzy i wiernych parafii św. Karola Boromeusza – Bóg zapłać wszystkim, którzy w niedzielę 29 kwietnia swoją ofiarą wsparli kolejne wiekopomne dzieło!

Wszystkich zainteresowanych historią, a także życiem parafii św. Karola Boromeusza w Opolu zapraszamy do odwiedzenia ich strony parafialnej:

[www.parafia.chabry.opole.opoka.org.pl](http://www.parafia.chabry.opole.opoka.org.pl)

**ks. proboszcz**